Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 83/2021
“Indica a construção de letreiro em ponto turístico de Piedade”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

construção de letreiros turístico com a descrição “EU AMO PIEDADE/ OU

PIEDADE”  junto ao Portal da Usininha Antonio da Silva Soares e ciclovia Leandro da

Silva

Justificativa:

A presente indicação, tem por objetivo dar maior visibilidade ao município,

favorecendo, desta maneira, a divulgação de seu nome e aumentando seu fluxo turístico

a exemplo de muitas outras cidades turísticas pelo Brasil, sendo que o letreiro poderá ser

cenário para fotógrafos dos munícipes e turistas que passam pelo local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 19 de fevereiro de 2021.

Alexandre Pereira

Vereador (MDB)